

Olli Ristola / Insplan Oy
olli.ristola@insplan.fi

Viite: Lausuntopyyntö 9.2.2022

Asia: Maakaapelointi Sysmän ja Asikkalan alueella

Insplan Oy on laatinut Elenia Verkko Oyj:lle maakaapelointisuunnitelman Asikkalan ja Sysmän alueelle. Hankkeen tarkoituksena on korvata sähköverkon vanhoja ilmajohtoja maahan kaivettavilla kaapeleilla ja näihin liittyvillä puistomuuntamoilla ja jakokaapeilla. Museolle lähetetyn suunnitelman mukaan kaapelin reitti alkaa Asikkalasta Kuoppainkulmalta, etenee Sysmän Ravioskorven kautta päättyen Rajamäelle.

Pyydettyä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää asiakohdan hankkeesta seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Asiakohdan suunnittelualueelta ei ole saatavilla ajantasaista muinaisjäännettietoa kuin vain osittain, sen itäisen osan osalta (*P. Häkälä & E. Sorvali 2009: Heinola. Arkeologinen inventointi Marjoniemen, Onalin ja Vaippilaisten kylien alueella*). Viimeksi se on ollut maastoinventoinnin osakohdealueena vuonna 2004 kuntainventointien yhteydessä (*A. Kehusmaa 2004: Asikkalan arkeologinen inventointi Inventointi; H. Poutiainen 2004: Sysmä. Arkeologinen täydennysinventointi*). Alueen muinaisjäännettiedot tulisi ehdottomasti päivittää.

Saatavilla olevien muinaisjäännettietojen pohjalta maakaapelireitiltä tai poistettavien ilmajohtoen alueelta ei tunneta muinaisjäännöksiä. Suunnittelualueelta ei ole myöskään tehty löytöilmoituksia. Edellä esitetyn perusteella museo toteaa, että maakaapelisuunnitelman toteuttamiselle ei ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Suunnittelualueeseen sisältyy valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö Ravioskorven asutustila-alue (Museovirasto RKY 2009, Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014). Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet edellyttävät, että alueen arvojen turvaamisesta huolehditaan (Valtioneuvoston päätös 2017).

Ravioskorven alueelle on ominaista tasainen viljelymaisema, viivasuorat tiet ja jälleenrakennuskauden pientilat peltojen laitamilla. Tilakeskusten rakennuskanta käsittää tyypillisesti puolitoistakerroksisen tyyppitalon, hirsi- tai tiilinavetan ja puurakenteisia ulkorakennuksia. Piharakennusten tyypillinen väritys on punamulta. Karttalehdillä 2 ja 3 esitetyt, Ravioskorven valtakunnallisesti arvokkaaseen kulttuuriympäristöön sijoittuvat 5 muuntamoaa tulee maisemoida alueen ominaispiirteisiin sopivaksi punamullatulla puuverhouksella.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö	Hannu Takala
tutkija, arkeologi	Esko Tikkala
tutkija	Reetta Nousiainen

Tiedoksi: Museovirasto, Sysmän kunta, Asikkalan kunta, Hämeen ELY-keskus